REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Gramsh mé 20/ ow/2026

PROJEKT-VENDIM

S TRET & Nr Date_/_ /2026
) PER
DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAIN MARS 2026 (FONDI 6%

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés ~/__/2026,pasi mori n& shqyrtim projekt-
vendimin e Drejtorisé sé Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociale,Sektori i Ndihmés
Ekonomike dhe Aftésisé s&¢ Kufizuar = Pér dhénien e ndihmés Ekonomike nga fondi
6% pér muajin mars 2026” mbeshtetur né Ligjin Nr 57 dt 18.07.2019 “Pér Asistencén
Sociale né Republikén ¢ Shqipérisé.Neni 21 -VKM Nr.597 daté 04.09.2019 si dhe ne
Ligjin Nr. 139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér veteqeverisjen vendore neni 8.pika 2:neni 9
.pika 1.1/a dhe 1.1/b si dhe neni 54 pika ( k) dhe (n):
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Sekretari Keshillit
Xhulia Gjini

Dr.Drej. Finances dhe Buyhetit

Ermal Hysa
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Kryetari Keshillit
Enis Zani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

Nr fbo SProt Gramsh, mé 22 .@_%.2026

RELACION
PER
PROJEKT VENDIM

PER
MIRATIMIN E RREG ULLORES PER PROCEDUBEN E VLERESIMIT TE
PERFORMANCES SE DREJTUESVE Ti KOPSHTEVE

Té nderuar Késhilltarg!

Bazuar né nenin 8 pika 2. nenin 9 pika 1/1.1 gérma “b™. nenin 23 pika 12, neni 24 pika 1, nenin 54
gérma “k”, neni 55 pikat 2 dhe 6 t& Ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar,
Ligjit nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar,
si dhe Ligjin Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés™, i ndryshuar, propozojmé t& miratohet nga
Késhilli Bashkiak, Projekt-vendimi “Pér miratimin e Rregullores pér procedurén e vlerésimit t&
performancés sé drejtuesve té kopshteve™.

Qéllimi i késaj rregullore gshté krijimi i njé kuadri rregullator pér ményrén € vlerésimit &
Performancés sé Drejtuesve t& Kopshteve. per njé veprimtari mé efigente dhe transparente ndaj t&
tretéve, té pércaktuar nga aktet ligjore dhe nénligjore € Republikés s€ Shqipérisé

Hartimi i instrumentit t& vlerésimit t€ performancés s€ drejtuesit t& kopshtit, synon té
standardizojé objektivat/treguesit t& cilét do t&é masin performancén e drejtuesit t& kopshtit.
Instrumenti i vlerésimit do t& bazohet ngushtésisht tek Standardet e Drejtuesit té kopshtit, dhe
tek Ligji nr. 139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar. i cili i kalon Njésisé sé
Vetégeverisjes Vendore (€ drejtén pér t& eméruar Drejtuesit e Institucioneve t& Arsimit
Parashkollor. Pér kété arsye. éshté tejet e réndésishme g€ duke u bazuar né kéto dy dokumente,
Bashkia té masé edhe performancén e drejtuesve té kopshteve.

Vlerésimi i Drejtuesit t& kopshtit nga ana ¢ Bashkisé, synon t& vlerésojé né ményré té
drejtpérdrejté. standardet g€ lidhen ngushté me menaxhimin_efektiv t& kopshtit. Ndérkohé pérsa
i pérket implementimit t& kurrikulés /programit t& kopshtit, Kkéte standard e vleréson né ményré
té drejtpérdrejt Zyra Vendore € Arsimit Parauniversitar.

Duke vlerésuar pérmbajtjen € Rregullores. dokumentacionin  shogérues (shtojcat),
domosdoshmériné pér vlerésimin e performancés s¢ drejtuesit t& kopshteve t€ Bashkisé¢ Gramsh.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi =10 Korriku™ E-mail: bashkia. ,ramsh(@bashkiagramsh.gov.al




mbéshtetur né nenin 8 pika 2. nenin 9 pika 1/1.1 gérma b, nenin 23 pika 12, neni 24 pika 1, nenin
54 gérma "k, neni 55 pikat 2 dhe 6 t& Ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.
Ligjit nr. 69/2012 "Pgr sistemin arsimor parauniversitar n¢ Republikén e Shqipérisé". i ndryshuar,
paragesim per shqyrtim dhe miratim projekt vendimin “pgr miratimin e Rregullores pér
procedurén e vlerésimit té performancés sé drejtuesve té kopshteve”, qé& do (& shérbejné pér
vlerésimin né ményré t& drejtpérdrejté té drejtuesve té kopshteve, sipas standardeve qé lidhen
ngushté me menaxhimin efektiv t& IAP-ve, si dhe monitorimit t& veprimtaris¢ sé tyre.

Kétij relacioni i bashkélidhet Rregullorja “Pér procedurén e vlerésimit t& performancés sé
drejtuesve t€ kopshteve™, sé bashku me shtojcat, pjes¢ integrale rregullores.

Me konsideraté,

Drejtori DSHS Drejtori AFP
Isa BASHA B

,-.'éd‘(__/‘.

~1

].

Adresa: Sheshi *Kamber Dermyshi™ Bulevardi 10 Korriku™ E-mail: bashkia.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
AGJENCIA E FUNKSIONEVE Ti. PATRANSFERUESHME
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

RREGULLORE
“PER
PROCEDUREN E VLERESIMIT TE PERFORMANCES
SE DREJTUESVE TE KOPSHTEVE”

E-mail: hEl.\'-hki'd.::‘l":lmSh'n':.biL“-hkiLl‘;‘ﬂuI‘-ﬁh.'=’()\.' al

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi =10 Korriku”




NENI 1
QELLIMI

Qéllimi i késaj rregullore sshté krijimi i njé kuadri rregullator pér ményrén e vlerésimit t& Performances
sé Drejtuesve t& Kopshteve. pér njé veprimtari mé efigente dhe transparente ndaj té tretéve, t& percaktuar
nga aktet ligjore dhe nénligjore t& Republikés s€ Shqipérisé.

NENI 2
BAZA LIGJORE
Kjo rregullore hartohet bazuar né:
Ligji Nr. 139/2015 “per vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;
Ligji Nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé " i ndryshuar;
Ligji Nr. 7961, dat& 12.7.1995 “Kodi i Punés ", i ndryshuar.
NENI 3
PARIMET E VEPRIMTARISE
Vlerésimi do t& zhvillohet bazuar n€ parimin e:
a) ligjshmérisé:
b) pavarésisé:
¢) pérgjegjshmérisé né marrjen e vendimeve:
d) drejtésisé dhe paanésisé:
e) transparences:
f) profesionalizmit, cilésisé, efigencés dhe efektivitetit t& shérbimit:
g) ruajtjes s€ konfidencialitetit:
h) papranueshmérisé s& konfliktit t& interesit.
NENI 4
VLERESUESIT

Drejtoria e Shérbimeve Sociale prané Bashkisg, g¢ mbulon arsimin parashkollor, né bashképunim me
Drejtoriné e Burimeve Njerézore do t& zhvillojn& procedurén e vlerésimit t& performancés s drejtuesve
{# institucioneve arsimore parashkollore.

NENI §
INSTRUMENTET E VLERESIMIT
|. Instrumentat e vlerésimit do t& jen&:

a. Formulari i vetévlerésimit i cili do & zhvillohet me njé formular me format standard &
plotésuar nga vet drejtuesi i kopshtit;

b. Formulari do t& pérmbajé vlerésim pér performancén drejtuesit lidhur me proceset né shérbim
t& arsimit parashkollor, standardet e shérbimit nén pérgjegjésiné e drejtuesit t& Institucionit
Arsimor Parashkollor dhe Standardet e drejtuesit t& kopshtit gé& lidhen me fushén e menaxhimit
t& Institucionit Arsimor Parashkollor;

¢. Shpérndarja e formularéve (& vetévlerésimit do t& béhet né ményré elektronike, por dorézimi
do t& behet prang Bashkisg.

d. Formulari duhet t& dorézohet i plotésuar né ¢do fushé dhe i nénshkruar nga drejtuesi i kopshtit.

e. Mosdorézimi i formularéve do t& konsiderohet ulje né pikét e vlerésimit pérfundimtar.

89




2. Pyetésorét ¢ do (& sherbejné pér vlerésimin nga Bashkia dhe do t& zhvillohen n& formé
elektronike 2 heré né vité shkollor pérpara vlerésimit pérfundimtar:

a. Pyetésorétdoté Zhvillohen nga Njésia pér Arsimin parashkollor né bashképunim me Drejtorirlué.f
¢ Burimeve Njerézore dhe do t& hartohen né formé standarde pér tre subjekte (pérfagésuesi 1

njésisé vendore prané Bordit 1é kopshtit, prindérit e femijéve frekuentues 1€ kopshtit dhe mésues
1é kopshtit);

b. Pyetésorét do & strukturohen me pyetje t& mbyllura, per t'u pérgjigjur duke zgjedhur njé nga
opsionet e paracaktuara (Po/Jo) si pérgjigje:

¢. Né hartimin dhe pérdorimin e pyetésoréve né vetévlerésimin e tij. vierésuesit duhet:
o té& pércaktojné paraprakisht. se ¢faré informacioni synojné t& mbledhin;
o téshpjegojné pse i kérkojng mendimet e t& anketuarve;
o {& sigurojné anonimatin dhe konfidencialitetin e t& anketuarve:
o té kufizojn& numrin e pyetjeve t€ béra:
o & shmangin pyetjet e panevojshme:
o té shmangin pyetjet sugjestive:
o & strukturojné pyetésorin né ményre & qarté dhe logjike:
o & hartojné udhézime t€ qarta dhe té thjeshta:
o & pérshtasin gjuhén e pyetésorit me nivelin e t& anketuarve:
o té gjykojné paraprakisht, se si do t& pérdoren informacionet mbledhura pérmes pyetésorit.
3. Formulari i Vlerésimit do jet¢ me njé format standard dhe do pérmbajé:
a. Vlerésim pér proceset né shérbimin pér arsimin parashkollor:
b. Vlerésim pér standardet e shérbimit nén pérgjegjésiné e drejtuesit t& kopshtit.
NENI 6
BURIMET E VLERESIMIT

I. Burime t& vlerésimit do t& konsiderohet dokumentacioni t& cilin duhet ta zot€roj& cdo drejtor
kopshti, dhe mbi té cilén do t€ bazohet Bashkia pér t& vlerésuar performancén € Drejtorit té
kopshtit.

>

Burimet e vlerésimit do t& pércaktohen nga Bashkia dhe do t& dorézohen nga Drejtuesi i kopshtit
58 bashku me formularét e vetévler&simit.

NENI 7
PROCEDURA E VLERESIMIT
1. Procedura e vlerésimit do t& zhvillohet n& pest etapa:
a) Plotésimi dhe dorézimi i Formularéve té& vetévlerésimit nga drejtuesit e kopshteve:
b) Zhvillimi i pyetésoréve nga Njésia pér Arsimin Parashkollor prané Bashkisé;
¢) Mbledhja e t& dhénave nga vlerésuesit népérmjet instrumentave t& vlerésimit:
d) Analizimi i t& dhénave nga vlerésuesit:
¢) Gjykimi mbi analizén e & dhénave dhe vlerésimi pérfundimtar.
NENI 8

NJOFTIMI I DREJTUESIT TE KOPSHTIT PER PROCESIN E VLERESIMIT

Njoftimi i drejtuesit t& kopshtit béhet nga Njésia e Arsimit Parashkollor prané Bashkisg, 70-15 dité para
fillimit t& procesit t& vlerésimit.




NENI 9
Ti DREJTAT E DREJTUESIT TE KOPSHTIT GJATE PROCESIT TE VLERESIMIT
Drejtori i kopshtit ka té drejte:

a) té&njihet me géllimin/objektivat dhe treguesit pér té cilét do t& vlerésohet, para fillimit t& procesit
t& vlerésimit:

b) t& njihet me t& gjith€ anétarét e ekipit t& vlerésimit;
¢) té kérkojé dhe t& marré informacion nga vlerésuesi mbi metodologjiné e vlerésimit:

d) & paraqesé me shkrim apo me pojé, mendimet. shpjegimet per faktet. rrethanat & kané t& b&jné
me vlerésimin;

e) & paraqesé me shkrim apo me gojé, propozimet e tij pér zgjidhjen e géshtjes/ve dhe dokumentet
pérkatése pér géshtjet ligjore q& kané t& b&jn& me vlerésimin;

f) & paragesé me shkrim kontestimet e tij pér pérfundimet e vlerésuesve, né pérputhje me
procedurat e ankimimit.

NENI 10
DETYRAT E DREJTORIT TE KOPSHTIT GJATE PROCESIT TE VLERESIMIT
Drejtori i kopshtit ka pér detyré q¢ gjaté procesit ¢ vlerésimit:

a) t& komunikojé me vlerésuesit ose t€ caktojé njé pérfaqésues. pér 1€ komunikuar kur ai nuk e ka
té mundur:

b) t& bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e veprimeve 1€ vlerésimit;

¢) té paragesé ¢do informacion, dokument dhe té japé ¢do shpjegim pér faktet e rrethanat e
konstatuara dhe t&€ nevojshme pér vlerésimin, brenda afateve té pércaktuara nga vlerésuesi:

d) & lejojé¢ dhe t& mundésojé shvillimin e anketave/pyetésoréve/intervistave/fokus grupe me
mésues dhe prindér.

NENI 11
MASA DISIPLINORE

|. Vlerdsuesi vendos masén disiplinore pér Drejtuesin e Institucionit Arsimor Parashkollor, kur
konstaton:

a) shkelje té& dispozitave ligjore q& kan& lidhje me arsimin dhe drejtimin e kopshtit;
b) moskryerjes t& detyrave sipas pérshkrimeve t& punés:
¢) mospérmbushje t& standardeve t& shérbimit:

d) mospérmbushje té standardeve q& lidhen me fushén menaxhuese dhe drejtuese té institucionit
arsimor parauniversitar:

e) pérséritje té rezultateve t€ ulta né vlerésimin e performancgs tre heré rradhazi.
2. Masat g& vlerésuesit vendosin pér Drejtuesin e Institucionit Arsimor Parashkollor, jané:
a) vérejtje:
b) paralajmérim pér largim nga puna:
¢) largim nga puna.
NENI 12
E DREJTA E ANKIMIMIT

|. Né rastet kur drejtuesi i kopshtit nuk bie dakort me vlerésimin e marré, atij i lind e drejta e ankimimit
tek Kryetari i Bashkisé pér kontestimet q& ka n& njé afat kohor brenda 15 ditésh.
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Drejtuesi ka t& drejté té paragesi tek Kryetari i Bashkisé ankes€ me shkrim ku reflekton t& gjitha
argumentat e tij.

Pasi shqyrtohen kontestimet, Kryetari i Bashkisé vendos nése do t& mbetet né fuqi vlerésimi i dhéné
apo do t& ndryshojé& bazuar n& kontestimet e drejtuesit t& kopshtit.

N& rastet kur drejtuesi nuk éshté dakort edhe me vendimin e Kryetarit t& Bashkisg, ai ka t& drejté t&
vazhdojé ankimim né rrugé gjyqésore duke u bazuar né cfaré parashikohet né aktet
ligjore/nénligjore.

NENI 13
FORMULARI I VLERESIMIT

Vierésimi do t& jeté njé dokument i strukturuar, & pérmban gjetjet, gjykimet, vlerésimet e
pérshkruesve praktik, pér secilin tregues. rekomandimet. si dhe, nése &sht& e nevojshme masat
disiplinore.

Né& fund t& vlerésimit, Drejtoria e Shérbimeve Sociale (Njésia pér Arsimin Parashkollor) dhe
Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore do & njoftojné Drejtuesin e kopshtit pér t’u paragitur prané
ambienteve t& Bashkisé pér t'u véng né dijeni @& vlerésimit t& performancés pérgjaté njé viti
shkollor.

NENI 14
RISHIKIMI I RREGULLORE
Rregullorja e Komisionit, rishikohet ose ndryshon vetém me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé.
Né rastin kur ka ndryshime ose rishikime té:
Ligjit t& Arsimit Parauniversitar:

Ligjit pér vetéqeverisjen vendore:

Ligji Nr. 7961, daté& 12.7.1995 “Kodi i Punés™

Pérkatésisht nenet qé lidhen me drejtuesin e institucionit t& arsimit parauniversitar dhe marrédhgniet e
punés.

3.

Kryetari i Bashkisé merr né shqyrtim rregulloren, procedon pér ndryshimet pérkatése dhe miraton
rregulloren e re t& ndryshuar.

NENI 15
HYRJA NE FUQI

Kjo rregullore hyn né fuqi menj&heré pas miratimit nga Késhilli i Bashkisé&.




SHTOJCA 1

Formulari i Vlerésimit t& Drejtuesit t€ Institucionit Arsimor Parashkollor

Emri/Mbiemri: (i drejtuesit té kopshtit pér té cilin zhvillohet vierésimi)

Kopshti:

Data e emérimit né pozicionin aktual:

Periudha e vierésimit: Data e vlerésimit:

Njésia e vetéqeverisjes vendore, Bashkia:

Ndarja A: Standardet dhe proceset né shérbimin pér arsimin parashkollor.

| Standardet profesionale pér drejtuesin e kopshtit

" Misioni, vizioni dhe plani i zhvillimit & kopshtit

S ) i1
Drejtuesi i kopshtit ka drejtuar grupet punés pér hartimin dhe zbatimin e planeve |

zhvillimore strategjike n& pérmbushje t& vizonit t& kopshtit. duke pércaktuar qarté n

| pérparésité, synimet, objektivat, veprimtarité kryesore, produktin ose treguesit e | |

arritjeve, si dhe buxhetin e pérafert.

| Drejtuesi i kopshtit realizon cdo vit vierésimin e brendshém, n€ & cilin pérfshin & |
. gjith& punonjésit arsimoré & kopshtit dhe psikologun/punonjésin social. |

. Ka bashképunuar me Njésing e Qeverisjes Vendore, Zyrén Vendore t& Arsimit dhe L]
partneré t& tjerd, pér t'u mbéshtetur né proceset e planifikimit, t& zbatimit, @& | | |
| monitorimit dhe t& vier&simit. Lo

Plani vjetor &shté hartuar dhe &shté zbatuar nga grupe punc, t& pérbéré nga: mésues, |
persona q& ushtrojné& pérgjegjésing prindérore t& fémijéve, nga késhillat e prindérve . | -
' dhe pérfaqésues té tjeré nga komuniteti. .

| Plani afatmesém i IA-s& 8shté i pérbéré nga kéto rubrika: misioni, vizioni, analizae =
giendjes. pérparésité. veprimtarité kryesore pér realizimin e pérparésive, produkti ose | | i
treguesit e arritjeve. buxheti i pérafért. | '

' Drejtuesi/ja ka hartuar rregulloren e brendshme t& kopshtit. 11 ]

' Drejtori i kopshtit ka ngritur grupin e punés per hartimin e rregullores sé brendshme, Pt

me mésues, prindér dhe pérfaqésues té tjer t& komunitetit. L 11|
= = - — & |

Drejtori udhéheq planifikimin dhe zbatimin e planeve t& zhvillimit & kopshtit, n& |
funksion t& zhvillimit t& kompetencave kyge 1€ arsimit parashkollor, me géllim |
" edukimin dhe formimin cilésor t& t& gjith& fémijéve. | ]




- E——— - —
" Drejtuesi ka ndértuar partneritetin me familjet dhe komunitetit pér t& fuqizuar roline | | —"

' tyre né rritjen e t& nxénit dhe zhvillimin e fémijéve. .

I |
= =  —

| Drejtuesi ka hartuar planin e pérmirésimit bazuar né raportin e vlerésimit © | | |

brendsh&m. | | |
I =

~ Udhéheqja e ucionit arsimor
| i .

ndryshimeve brenda instit

Drejtuesi/ja ka drejtuar dhe menaxhuar ndryshimet brenda institucionit duke u bazuar | |

' tek dokumentet ligjore né fuqi (udhézimet e bashkisé, udhézimet MASR).

kopsht féemijé, prind. staf t& jet¢ pranues, jodiskriminues dhe mbgshtetés ndaj t& |

tjeréve. | ‘ |

Ka krijuar njé mjedis t& sigurt, stimulues dhe & qéndrueshém.

| Drejtuesi i kopshtit ka mbéshtetur fémijét dhe ka mbrojtur t& drejtat e tyre duke | |
zbatuar legjislacionin dhe vlerat shqiptare p&r respektimin dhe mbrojtjen e t€ drejtave
& fémijéve. | I

bashképunimet ndérinstitucionale 12

| Partneriteti kopsht-familje-komunitet dhe

- Ka krijuar bashképunime me institucionet e tjera dhe me rrjetet profesionale pér t& |
' ndarg praktikat t¢ suksesshme. i L i

|

| Ka krijuar dhe mbajtur marrédhénie pozitive. bashképunuese dhe produktive me |
familjet dhe komunitetin, duke i béré pjesémarrés né vendimmarrje t& réndésishme | ‘ i
pér jetén dhe veprimtaring e kopshtit.

Ka bashképunuar né projekte dhe veprimtari t& pérbashkéta me grupet e interesit, pér | |
pérmirésimin e institucionit.

Ka planifikuar veprimtari pér pérfshirjen e anétaréve t& komunitetit né jetén e '
kopshtit, pér t& ndaré ekspertizén, punén, pasionet dhe traditat e tyre. !

' Zhvillimi dhe rritja profesionale

Ka planifikuar dhe menaxhuar planin vjetor t& zhvillimit t& brendshém profesional t& -
punonjésve té institucionit arsimor. .

Ka vierésuar gjithépérfshirjen si njé proces qé sjell pérfitime. duke béré q& secili né Lt ] ]

|
= T m—— —|‘
[

l
|
||

-

—_— e — — =L_,__I_h_=
Y .

Ka nxitur dhe kontrolluar pjesémarrien e stafit né rrjetet profesionale. i

—— — — — —— A NS

Ka marr pjesé né rrjetet profesionale t& drejtuesve, duke ndaré risité dhe praktikat e B |
| I

frytshme.

Drejtuesi/ja ka siguruar programe trajnimi pér stafin, n& bashké&punim me DPCK-né&, |
ZVAP-né donatoré té arsimit, ose OJF-t& e akredituara, eksperté né fushén e arsimit !
etj. ||

Menaxhimi i burimeve njerézore dhe financiare |12 |

|
=
u
——
| -
]
] e
[ 34|




- Ka géné i pranishém ¢do dité né institucion. duke modeluar menaxhimin e pérditshém B H ||

dhe t& frytshém & stafit, fémijéve, prindérve dhe komunitetit t& gjeré. | |
[— I - R —— = —— — —_T.-r._.__,__l:;__
| | | I
Ka vendosur pritshméri pér t& gjithé stafin me qéllim pérmirésimin e praktikave t& - |i
| menaxhimit. | ”
e e v demcrs: i s
' Ka adresuar problematikat pér t'u zgjidhur n& kohén e duhur, dhe me burimet ¢ | | | |
duhura. BE R .
Ka menaxhuar burimet financiare dhe burime t¢ tjera t& kopshit, n& funksion & = | | |
| shérbime cilésore pér fémijét parashkolloré. I m
: e s — = = — — e S — — p—  — _. _l e !._I ii =
Ka qéné i pérgjegjshém, transparent dhe realizon procedurat e llogaridhénies = ||
| personale n& pérdorimin e burimeve financiare. '. | | |
— — - — e — e — e —. - th —l— -"— —_
Ka zhvilluar marrédhénie produktive me Bordin e kopshtit, Njésing e Qeverisjes | | |
Vendore, Njésiné Arsimore Vendore etj. o
I —— N EEN— G— S—
Ka ndihmuar komunitetin e kopshit & njoh& kuadrin ligjor. t& drejtat dhe detyrat e I | |
| tyre, né ményré q€ 1€ promovojné suksesin e fémijéve. -, ii -
Ka ruajtur konfidencialitetin e t& dhgnave & kopshtit dhe privatésing. R
Ka pérdorur né ményré efektive burimet financiare t& disponueshme, pér t& ndikuar " EER
" maksimalisht né pérmirésimin e cilésisé s¢ shérbimeve. | .I hL
——— e e ———— B — - —_— — : _____I—]I_ _|'__
Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka dérguar kérkesén per mésues ndihmés né Njésiné Arsimore | |
prané Bashkisé s¢ bashku me dokumentet qé justifikojné kérkesén pér mésues | ‘ |
| ndihmés, pas nevojés sé shprehur n& raportin e komisionit multidisiplinar n&¢ ZVAP. | l !
i L it i — T a—E) I, W W ..
. b
| Drejtuesi/ja disponon dosjet e plotésuara me dokumentacionin pérkatés pér t& gjithe i |
mésuesit e kopshtit. | | Lt
—_— — 3 8 3.3
Proceset e shérbimit té arsimit parashkollor
| i e o e -
Regjistrimi i fémijéve né kopsht 1112 | 3|4
— . — - —' : = —— e = = 1 e i B i e
Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka dérguar n& Njésiné e Arsimit Parashkollor listén emérore i |
| té fémijéve t& regjistruar dhe dosjet me dokumentacionin e fémijéve té regjistruar né |
kopsht, 3 javé pas fillimit té kopshtit dhe né muajin dhjetor. | |
e e R —— L= S : —_——— L

Drejtuesi/ja i/e kopshtit para fillimit t& procesit 1€ regjistrimit ka urdhéruar ngritene ||
njé grupi pune t& pérbéré nga drejtuesi i kopshtit dhe mésuesit pér regjistrimet e | =‘ ‘
. fémijéve né kopsht. .

| Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka organizuar dokumentet pér ¢do fEmijé né dosje t&€ vegante.

| N& kopsht jan& formuar grupet/klasat né pérputhje me Udhézimin Nr. 14, daté |
| 10.07.2023. “Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore té punonjésve | |
arsimoré né institucionet e arsimit parauniversitar”, si dhe Rregullore “Pér | | ‘
| funksionimin e  institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e i
Shqipérisé™. i ndryshuar, miratuar me Urdhrin nr. 31, daté 28.01.2020. i |‘ || | |




|
. Organizmat e institucionit arsimor [1]2 1314

| Organizmat e kopshtit kan€& hartuar rregulloret pér funksionimin e tyre dhe planet e |
|
| punés. | 4 q

- Drejtori realizon detyrat e tij pér funksionimin efektiv € secilit organizém té& kopshtit. -, !

i [
| Drejtori i 1A-s€ ka ngritur komisionin e shéndetit. t& sigurisé, mirémbajtjes dhe | | ‘! L
| mjedisit. t& kryesuar prej tij ose njé néndrejtor i ngarkuar prej tij (nése ka), t& perberé | -
' nga mésues t& zgjedhur nga késhilli i mésuesve. persona qé ushtrojné pérgjegjésiné | | .
' prindérore té fémijéve. t& caktuar nga késhilli i prindérve. B || '
s . — ) . -
| Drejtori i IA-sé ka miratuar rregulloren e shéndetit, sigurisé. mirémbajtjes dhe | | !
| mjedisit |

| Komisioni i Shéndetit, t& Sigurisé, Mirgmbajtjes dhe Mijedisit ka mbikéqyrur = | || |
rregullisht né 1A Kushtet e ruajtjes s¢ shéndetit, t& higjiengs, pastértisé, mjedisit, 1€ | | h
| sigurisé s¢ nxénésve dhe punonjésve, si dhe mirémbajtjen e mjediseve dhe t& |

pajisjeve.

| ||
N — ! S
E e S

Komisioni i Shéndetit. t& Sigurisé, Mirémbajties dhe Miedisit ka organizuar |
veprimtari ndérgjegjésuese me nxénés. mésues dhe persona Q& ushtrojné I. |
pérgjegjésiné prindérore t& nxénédsit, per kushtet e ruajties s& shéndetit. siguris, | |
. mirémbajtjes s&¢ mjediseve dhe pajisjeve t& institucionit. |

Drejtori i 1A-s& ka pércaktuar udhé&zime t€ qarta dhe t& hollésishme pér t& pércaktuar
masat parandaluese pér emergjencat e mundshme. E

Fémijét me aftési t€ kufizuar (1]2 i, 3 4

| ; . .
' Drejtuesi/ja i/e kopshtit pasi &ht& vén€ né dijeni pér praning e fémijéve me aftési t& |

kufizuara né kopsht, ka béré kérkesé né Komisionin Multidisiplinor pér vlerésimin e ! || |
| nevojave arsimore dhe shogérore t& fémijés dhe performancés s€ tij. |

e . ; _— . - !
. Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka ngritur Komisionin e Zakonshém t& Kopshtit para se té .
raportojé né ZVAP. '

Drejtuesi/ja i/e kopshtit pasi ka identifikuar barrierat infrastrukturore qé pengojné |
aksesin né kopsht pér fémijét me aftési t& kufizuar i ka listuar dhe i'a ka dérguar | | I
' Bashkisé bashké me kérkesén pér hegjen e tyre. - .

- Kopshti identifikon fémijét me prirje € veganta, véshtirési né té nxéné dhe me aftési | |i
& kufizuar (AK). '

| Materialet 112(3[4]
| - — I e S == ) e r— —_— - | MEN= I -

Drejtuesi/ja i/e Kopshtit i ka dérguar g¢do muaj Qershor Njésis¢ s& Arsimit l “ 1
Parashkollor prang Bashkisé, nevojén pér materiale didaktike dhe kancelarike.

| Kopshti bashképunon m& ZVAP-né dhe pushtetin vendor pér sigurimin e materialeve :| | I

- . . . . . . | l |
mésimore didaktike. literaturén artistike, profesionale dhe shkencore, n& funksion 1€ B |
arritjes sé rezultateve t& (& nxénit

ik AT SSS—— YO WO U NS




R ——— T

. Drejtori ka ngritur komisionet p&r administrimin e inventarit sipas udh&zimeve
- zynare. b

|_ =

Ushqlml I' 1 u 2 ‘ 3|

| Drejtuesi/ja i/e kopsht:t (pér kopshtet me dreké) ka raportuar prané NJéSisE sé Arsimit I| |
| Parashkollor numrin e fémijéve qé frekuentojné kopsh{m |

| Drejtuesi/ja i/e kopshtlt i ka dérguar Njésisé sé Arsimit Parashkollor prang Bashkisé, ‘ |
| kérkesén pér ushqlme

W —

Drejtues:fja ile kopshm ka ruajtur ushqlmm 24 oré.

Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka planifikuar menun€ dhe nevojén pér ushgime t& fémijéve | i‘ ‘
qé trekuentOJ né kopshtm l '

| Perfshlrja Sot:lale :I 112}3 || 4

i — — ————

Reg]:strlml i fémijéve né neVOJE pér pérfshirje soc:ale né kopsht

Frekuennml i rregullt i f‘éml_]i:ve né nevqé i programit kurrikular.

| l'— I i
Fémljbt né nevo_|e pér mbrogt]e ! 1 i| 213]

= = — —_— — - - = 5

‘ Drejtuesi ka raportuar prang Bashkisé pér rastet e identifikuara t& fémijéve né nevojé |
pér mbmjt]e (té abu. uar ose neg.’r’hnar) !

ng]lena 111213

e ——— - — - 4

‘ Kopshti ka hartuar dhe zbaton udh€zime t& qarta per mbajqen e hi g}nenés né té gutha '
. mjednset e kopshm ||

| Té gjitha mjediset e kopshm ]ané té ajrosura dhe t& ndru;uara. né pérputhje me
' standardet ‘

| DT‘C_]TOI’I i kopshut informon dhe bashké&punon me pushtetin vendor pér mirémbajtjen |
dhe pérmlrésumn e mjed1seve tf: k()p'-‘-htlt né pérputhje me standardet kombgtare. ‘

‘ Drejtuesi ka ndérmarr masat e nevujshme pér sigurimin e kushteve higjieno-sanitare ;'
' né respektim t& kuadrit llg]or t& Ministrisé sé Shéndetés:se dhe Mbmjtjes Soc:lale - ‘

| Komente:
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Ndarja B: Vlerésimi
Vierésimi  Shkalla PERSHKRIMI

Performanca e Drejtuesit t& kopshtit i ka tejkaluar pritshmérité.
duke arritur njé cilési jashtézakonisht t& larté t& punés sé kryer né
t¢ gjitha fushat. Drejtuesi ka qéllime/synime (€ larta per
performancén e saj. Ky vlerésim &shté i arritshém nga ¢do
punonjés, megjithése i dhéné rrallé.

4 Shumé miré

Performanca nuk i tejkalon pritshmérit¢ né 1€ gjitha fushat e
Mirg pergjegjésisé dhe cilésia e punés né pérgjithési Eshté e miré.
Prioritetet/objektivat vjetoré jané pérmbushur.

Performanca e drejtuesit nuk pérputhet né& ményré €
vazhdueshme me pritshmérité. Performanca nuk ka arritur t€
pérmbushé njé ose mé shum& nga prioritetet/objektivat e
drejtuesit. Eshté e nevojshme (& hartohet njé plan zhvillimi
profesional pér t& pérmirésuar performancén. duke pércaktuar
afatet kohore dhe duke monitoruar né vijimési matjen e progresit.

2 Mijaftueshém

Performanca &shté nén pritshmérité, né fushat me t& réndésishme
t& pergjegjésisé dhe nuk ka asnjé progres drejt prioriteteve. Eshté
i domosdoshém pérmirésimi i menjéhershém n& njé ose mé
shumé fusha t& réndésishme. Nevojitet nj& plan urgjent pér té
rritur performancén duke pérfshiré afatet kohore, si dhe duhet t&
monitorohet n& vazhdim matja e progresit.

1 Dobét

Ndarja C: Nénshkrimi
I. Uné deklaroj se kam kryer vlerésimin e mésipérm pér népunésin.

Nénshkrimi i zyrtarit raportues ) 7.1 7: R

2. Uné deklaroj se kam marré dhe kam lexuar vlerésimin e mésipérm.
O Jam dakort me vlerésimin
O Nuk jam dakort me vlerésimin
Nénshkrimi i zyrtarit kundérfirmues Data: ...coonesennasss
3. Uné deklaroj se kam marré dhe kam lexuar vlerésimin e mésipérm.
O Jam dakort me vlerésimin
O Nuk jam dakort me vler&simin

Nénshkrimi i zyrtarit autorizues Data: ..cocsevenseass
4. Uné deklaroj se kam marré dhe kam lexuar vlerésimin e mésipérm.
O Jam dakort me vlerésimin
O Nuk jam dakort me vlergsimin

Nénshkrimi i népunésit Data : coeveereecnnens

Uné& népunési nuk jam dakort me vlerdsimin e mésipérm dhe kérkoj rivlerésim nga ana e zyrtarit
autorizues.
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Nénshkrimi i népunésit Data: ..........

Ndarja D: Rivlerésimi nga zyrtari autorizues

|. Uné deklaroj se kam shqyrtuar pretendimet e népunésit lidhur me vlerésimin e rezultatave né puné
dhe rivlergsoj si mé poshté:

Nénshkrimi i zyrtarit autorizues Data: ...ccoceesnssnnens
2. Uné deklaroj se kam marré dhe kam lexuar rivlerésimin nga ana e zyrtarit autorizues.

O Jam dakort
O Nuk jam dakort

Nénshkrimi i népunésit Data: ccveeresacireese

3. Uné deklaroj se do t& ankimoj né rrugé gjyqésore vlerésimin pér rezultatet né puné pér periudhén

Nénshkrimi i népunésit Datas vivisees

SHTOJCA 2

Model formati standart i formularit me ané té t& cilit drejtuesi do t& realizojé vetévlerésimin.

Formulari i Vetévlerésimit té Drejtuesit té Institucionit Arsimor Parashkollor

[ — |
Emri/Mbiemri: (i drejtuesit 1é kopshtit pér té cilin zhvillohet vierésimi)
Kopshti:

Data e emérimit né pozicionin aktual:

Periudha e vlerésimit: Data e vierésimit:

Njésia e Vetéqeverisjes Vendore, Bashkia:

Ndarja A: Standardet dhe proceset né shérbimin pér arsimin parashkollor.

Standardet profesionale pér drejtuesin e kopshtit

. Misioni, vizioni dhe plani i zhvillimit t& kopshtit 112(3]4]

Ka drejtuar grupet e punés pér hartimin dhe zbatimin e planeve zhvillimore strategjike {1 .
né pérmbushje t& vizonit & kopshtit, duke pércaktuar qarté pérparésité, synimet, | | |
objektivat, veprimtarité kryesore, produktin ose treguesit e arritjeve, si dhe buxhetin | | fi 'I
e pérafért. |




i Drejtuesi i kopshtit realizon ¢do vit vlerésimin e brendshém. né t& cilin pérfshin t€ | |
| gjithé punonjésit arsimoré t& kopshtit dhe psikologun/punonjésin social. | |

|
e — - . el

|I Ka bashképunuar me Njésiné e geverisjes vendore, Zyrén vendore t& arsimit dhe |

| partneré té tjeré, pér t'u mbéshtetur n& proceset e planifikimit, t& zbatimit, €
|| monitorimit dhe t& vlergsimit. | | |

| Plani vjetor &shté hartuar dhe &sht& zbatuar nga grupe pune, té pérbéré nga: mésues, |
persona gé ushtrojné pérgjegjésiné prindérore t& fémijéve, nga késhillat e prindérve | [ :I
| dhe pérfaqésues t& tjer& nga komuniteti.

e — — = . S S =S A

—_—  — — e ——————— ———— ——

| Plani afatmesém i [A-s& &shté i pérbéré nga kéto rubrika: misioni, vizioni, analiza e | | (1|
- gjendjes, pérpar€sité. veprimtarité kryesore pér realizimin e pérparésive, produktiose | | |
| treguesit e arritjeve, buxheti i pérafért. I It

Drejtuesi/ja ka hartuar rregulloren e brendshme t& kopshtit.

I Drejtori i kopshtit ka ngritur grupin e punés per hartimin e rregullores s& brendshme,
| me mésues, prindér dhe pérfagésues t& tjeré & komunitetit.

| Drejtori udhéheq planifikimin dhe zbatimin e planeve t& zhvillimit t& kopshtit, né 1 1+ |
| funksion t& zhvillimit t& kompetencave kyge t& arsimit parashkollor, me qéllim |
edukimin dhe formimin cilésor t& & gjith¢ fémijéve. | ||

-
' Drejtuesi ka ndértuar partneritetin me familjet dhe komunitetit pér t& fuqizuar roline | ;|
' tyre né rritjen e t& nxénit dhe zhvillimin e fémijéve. i

i
| Drejtuesi ka hartuar planin e pérmirésimit bazuar né raportin e vlerésimit t& = | | |
| brendshém. | -

1]2]3]4|

' Udhéhegja e ndryshimeve brenda institucionit arsimor

I Drejtuesi/ja ka drejtuar dhe menaxhuar ndryshimet brenda institucionit duke u bazuar
; tek dokumentet ligjore né fuqi (udhézimet e bashkisé, ucdhézimet e MASR).

' Ka vierésuar gjithépérfshirjen si njé proces gé sjell pérfitime, duke bér¢ q& secili né | 11
| kopsht feémijé, prind. staf t& jet¢ pranues, jodiskriminues dhe mbéshtetés ndaj t& " |
| tjeréve. | | |

| Ka krijuar njé mjedis t& sigurt, stimulues dhe t& géndrushém. Pl i

| Drejtuesi i kopshtit ka mbéshtetur fémijét dhe ka mbrojtur t& drejtat e tyre duke | ||
| zbatuar legjislacionin dhe vlerat shqiptare pér respektimin dhe mbrojtjen e té& drejtave = | !
| t& fémijéve.

' Partneriteti kopsht-familje-komunitet dhe bashképunimet ndérinstitucionale 1{2]

| Ka krijuar bashképunime me institucionet e tjera dhe me rrjetet profesionale pér t& - I‘
| ndarg praktikat t& suksesshme. |

|

' Ka krijuar dhe mbajtur marrédhénie pozitive, bashk&punuese dhe produktive me |
familjet dhe komunitetin, duke i b&r& pjesémarrés n& vendimmarrje t& réndésishme ' H

| pér jetén dhe veprimtaring e kopshtit. I
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[ Ka baahkepunuar né pro_lekte dhe veprimtari t& perbashkéta me grupet e interesit, pér | | i
! pérrmré51m1n e institucionit. L 9 % 8

‘ Zhwlllml dhe rr:tja profesuonale | 1 " 2 || 3 |

Ka plamhkuar vepnmtan pér pérfshirjen e anétaréve (& komunitetit né jetén e || “
. kopshtit. pér té ndarg ekspemzén punén pasionet dhe traditat e tyre. |

I| Ka pfumf‘ ikuar dhe menaxhuar planin vietor t& zhvillimit & brendshém profesional & | “ ||

J punonjésve té institucionit arsimor. ..
e i —— [ e 1 | S -
] ™

|| Ka nxitur dhe kontrolluar pjesémarrjen e stafit né rrjetet profesionale. I | | |
— = —  — 1_;:__:|

| }\u marr pjesé né rrjetet profesionale té drejtuesve, duke ndaré risité dhe praktikat e | | |

:' i — ——— L
I | |

| Drejtuesﬁja ka siguruar programe trajnimi pér stafin, n& bashképunim me DPC K-né, |} . | |

' ZVAP-né. donatoré té arsimit, ose OJF-t¢ e akredituara, eksperté né fushén e arsimit | ‘ |‘ ||
i etj. . I; |
L. - -

| Menaxhimi i burimeve n]erézore dhe financiare ‘ 1 H 2 |I R |

| Ka géné i pranishém ¢do dité n€ institucion, duke modeluar menaxhimine perdltshém | I |

clhe 1é frytshem té stafit, fémi Jéve prmdt‘-frve dhe komunltetlt t& gjeré. ' ” h ,

_| Ka vendosur pntshmén pér t& gjithé stafin me qélllm pérmir&simin e praktikave t& !‘ i| "
' menaxhlmlt |
- S -

| La adremar problematikat pér t* zgjidhur né koheneduhur dhe me bunrneteduhura | ll,_.Jll | |
|

e == o o T T

| Ka menaxhuar burimet financiare dhe burime t& tjera t& kopshit, né& funksion t&

'| shérbime cilésore per fémijét parashkol]ore | n

| N N

| Ka qéné i peérgjegjshém. transparent dhe reah?on procedurat e Ilogandhémes' N
personale népérdonmmcbunmeve financiare. L |

I(a zhvilluar marrédhénie produktive me bordin e kopshm njésing e qeverisjes |
| vendore, njesme arsimore vendore etj.

Ka ndihmuar komunitetin e kopslut té njohé kuadrin llg]or té drejtat dhe detyrat e | ‘i
| tyre, né ményré qé t& promovojné suksesin e f‘émuéve ‘

I ha r uuﬂm konfidencialitetin e t& dhénave té kopshtn dhe privatésing. il

. —
| Ka pérdorur né ményré efektive burimet financiare t& chsponueshme. pér t& ndikuar | ‘

| makmmahsht né pérmirésimin e cilésis¢ s& shérblmeve
|

| Drejtuesnja i/fe Kopshtit ka dérguar kérkesén pér mésues ndihmés né N_;t’éqmé | “

I| Arsimore prané Bashkisé sé bashku me dokumentet g€ justifikojné kérkesén pér |
mésues ndihmés, pas nevojés s¢ shprehur né raportin e komisionit multidisiplianr né | li |
ZVAP | ? ‘




P ' ST
| Drejtuesi/ja disponon dosjet e plotésuara me dokumentacionin pérkatés pér t& gjith€ | " I‘ ' |
| mésuesit e kopshtit. | |

i.l Proceset e shérbimit té arsimit parashkollor

| Regjistrimi i fémijéve né kopsht '| 1 || 213|4]

| Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka dérguar né Njésing e Arsimit Parashkollor listén emérore |
| t& femijéve té regjistruar dhe dosjet me dokumentacionin e fémijéve té regjistruarné | | ||
| kopsht, 3 javé pas fillimit té kopshtit dhe né dhjetor.

—_— — I P

' Drejtuesi/ja i/e kopshtit para fillimit t& procesit t& regjistrimit ka urdh&ruar ngriiene | ||
| njé grupi pune t& pérbéré nga drejtuesi i kopshtit dhe mésuesit pér regjistrimet e o
fémijéve né kopsht. .

' Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka organizuar dokumentet pér ¢do fémijé né dosje t& vegant&. B -

Né kopsht jané formuar grupet/klasat n& pérputhje me Udhézimin Nr. 14. datg | | |
' 10.07.2023, “Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore té punonjésve
mésimoré né institucionet e arsimit parauniversitar” dhe Rregullores “Pér | i| ‘
funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e Shqipeérisé™, | | |

" miratuar me Urdhrin nr. 31, daté 28.01.2020, i ndryshuar. . ||

' Organizmat e Institucionit Arsimor l11213]4]

Organizmat e kopshtit kang hartuar rregulloret pér funksionimin e tyre dhe planet e i
punés. |

- E— . — - S I -

nizém té kopshtit.

E— o — 2 IS

. Drejtori realizon detyrat e tij p&r funksionimin efektiv té secilit orga

_ : S i ——
Drejtori i 1A-s&¢ ka ngritur Komisionin e Shéndetit, t& Sigurisé, Mirémbajtjes dhe | (. |
Mijedisit, t& kryesuar prej tij ose njé& néndrejtor i ngarkuar prej tij (nése ka), (€ pérbéré |
nga mésues (& zgjedhur nga késhilli i mésuesve, persona q& ushtrojné pérgjegjésing | ,
prindérore t& fémijéve, t& caktuar nga késhilli i prindérve. .

| Drejtori i [A-sé ka miratuar rregulloren e shéndetit. siguris€. mirémbajtjes dhe |
mjedisit. L

Komisioni i Shéndetit, t& Sigurisé, Mirémbajties dhe Mijedisit ka mbikéqyrur | | |
rregullisht n& IA kushtet e ruajtjes s¢ shéndetit. t& higjiengs, pastértisé, mjedisit, t& |
| sigurisé sé nxénésve dhe punonjésve, si dhe mirémbajtjen e mjediseve dhe t& | |
pajisjeve. |

Komisioni i Shéndetit. t& Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit ka organizuar

veprimtari ndérgjegjésuese me nxénés, mésues dhe persona q& ushtrojné pérgjegjésing |
prindérore t& nxénésit. pér kushtet e ruajtjes sé shéndetit, sigurisé, mirémbajtjes s¢ | S .
' mjediseve dhe pajisjeve t& institucionit. ' || '

== |
| Drejtori i 1A-sé ka pércaktuar udhézime t& qarta dhe t& hollésishme pér t& pércaktuar | | |

| masat parandaluese pér emergjencat e mundshme.
| Fémijét me aftési té kufizuar 1121314

— — e —_— — = WS




—— = — 77T
!I Drejtuesi/ja i/e kopshtit pasi &sht¢ vén€ né dijeni pér praniné e fémijéve me aftésité | ||
| kufizuara né kopsht, ka béré kérkes¢ n& Komisionin Multidisiplinor pér vlerésimin e - |i ‘ ‘

i: nevojave arsimore dhe shoggrore t& fémijés dhe performancés sé tij. | |

- N S N W—

i Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka ngritur Komisionin e Zakonshém t& Kopshtit para se & I.

| raportojé n& ZVAP. | w

i —— e e e - —+——
| Drejtuesi/ja i/e kopshtit pasi ka identifikuar barrierat infrastrukturore q& pengojn€ | | | !-

aksesin né kopsht pér fémijét me aftési t& kufizuar i ka listuar dhe dérguar Bashkisé ” '
bashké me k

érkesén pér hegjen e tyre.

| Kopshti identifikon fémijét me prirje t& vecanta, véshtirési né t& nxéné dhe me aftési = ||
| t& kufizuar (AK). || “

Materialet [1]2]3}4

Drejtuesi/ja i/e Kopshtit i ka dérguar ¢do muaj Qershor Njésis¢ s& Arsimit
i Parashkollor prané Bashkisé. nevojén pér materiale didaktike dhe kancelarike.

A S e e — |_'|l_ Jl_ !
Kopshti bashképunon mé ZVAP-n& dhe pushtetin vendor pér sigurimin e materialeve | .‘ |
mésimore didaktike. literaturén artistike, profesionale dhe shkencore né funksion t¢ | |

| arritjes sé rezultateve t& t& nxénit. ! |

r
|

| Drejtori ka ngritur komisionet per administrimin e inventarit sipas udhézimeve | I‘ ‘| ‘
| zyrtare. Ll

' Ushgimi [1]2]
| Drejtuesi/ja ie kopshtit (pér kopshtet me dreké) ka raportuar pran& Njésisé sé Arsimit | | |
| Parashkollor numrin e fémijéve qé frekuentojné kopshtin. I .! !| -

i! Drejtuesi/ja i/e kopshtit i ka dérguar Njésis¢ s¢ Arsimit Parashkollor prané Bashkisé, | i' |
| kérkesén pér ushgime. '! i| | |

- ————— - - BEE————" [— — 1
e

|| Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka ruajtur ushgimin 24 or€. .

1 . s . . . N :: ) . |
| Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka planifikuar menung dhe nevojén per ushgime té fémijéve | !! ' ‘
Q¢ frekuentojné kopshtin. ; '

' Pérfshirja Sociale 1]21314

e — — - — -

| Regjistrimi i fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale né kopsht. " || |

'll Frekuentimi i rregullt i fémijéve né nevojé i programit kurrikular. || - |

Fémijét né nevojé pér mbrojtje 1 || 2(13|4]

o [ | |
‘ Drejtuesi ka raportuar prané Bashkisé pér rastet e identifikuara t& fémijéve né nevojé = | | ‘
| pér mbrojtje (1€ abuzuar ose neglizhuar). 1] ‘

! ; —t—t
" Higjiena (1§2}|




e — ————1 0 F L )
@gjitha | || |

|! Kopshti ka hartuar dhe zbaton udhézime té qarta pér mbajtjen e higjienés n&
' mjediset e kopshtit.

|
PR m——————— e {‘|
| Te gjitha mjediset e kopshtit jan¢ (& ajrosura dhe t& ndriguara, né pérputhje me {i |i | | |
i| standardet. | | | |
|| Drejtori i kopshtit informon dhe bashk&punon me pushtetin vendor pér mirémbajtjen ” ” ’ '| |
| dhe pérmirésimin e mjediseve & kopshtit n& pérputhje me standardet kombétare. l |I i

— R
= = e — —_— — p— — = == i
|

] -
. . 1

| Drejtuesi ka ndérmarr masat ¢ nevojshme pér sigurimin e kushteve higjeno-sanitare | | 3|'| ‘
' né respektim té kuadrit ligjor t& Ministrisé s& Shéndetésise dhe Mbrojties Sociale. | | | | |

i Komente:

Ndarja B: Nénshkrimi

1. Uné deklaroj se kam kryer vlerésimin e mésipérm.

Nénshkrimi i Drejtuesit té Institucionit Arsimor 07T —
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Shtojca 3

Model formati pér pyetésorin & prindérit, mésuesit. pérfagésuesi i bordit, do zhvillojng pér vierésimin
e drejtuesit té institucionit arsimor parashkollor.

Pyetésor pér Prindérit
Kopshti:

Drejtuesi/ja i/e kopshtit: (1¢ percaktohet pér cilin drejtues béhet pyetésori)

I dashur prind,

Ju kérkojmé té& shprehni mendimet pér kopshtin e fémijés tuaj konkretisht pér drejtuesin e instituci onit
arsimor. Pérgjigjet q& do t& jepni do t€ jen& shumé & vlefshme pér pérmirésimin e cilésisé s¢ shérbimit
qé ofron kopshti yné. Pérgjigjet tuaja do t€ trajtohen n& ményré konfidenciale, né pérputhje me ligjin
pér mbrojtjen e t& dhénave personale. Ky pyetésor zhvillohet pér vitin shkollor 2020-2021.

Nr. Pretie Po Jo Komente

1 A mendon se f¥mija juaj ndihet miré né kopshtin ton&?

A i marrin parasysh drejtuesit e kopshtit ton& nevojat dhe
interesat e fémijés tuaj?
A @shté orari i kopshtit tong i pérshtatshém pér familjen tuaj?

A &shté stafi i kopshtit tong mikprités pér ju?

T e W N

A mendoni se kopshti yné éshté i pastér dhe i mirémbajtur?
A mendoni se kopshti yné éshté i sigurt?
A jeni t& kénaqur me shérbimin e ofruar nga kopshti yné?

A jeni té kénaqur me marrédhéniet e fémijés tuaj me
mésuesit?
A &shté i disponueshém drejtori t& dialogojé me ju?

(- - -

10 A jeni t& kénaqur nga marrédhénia me drejtorin e kopshtit?
A jeni t& informuar rregullisht nga kopshti/ shkollés mbi
ecuriné e fémijés tuaj?

12 A ndiheni té pérfshiré né vendimmarrjet e kopshtit?

11

A mendoni se kopshti/shkolla ka mjaftueshém mjete dhe

13 materiale didaktike mésimore?

A jeni t& informuar nga drejtoria e kopshtit/ shkoll&s mbi t&
14 gjitha aspektet dhe risit&?

Cfaré do 1& déshironit t& ndryshonte né kopshte (komente)
15




SHTOJCA 4
Pyetésor pér Mésuesit

Kopshti:
Drejtuesi/ja i/e kopshtit:

(6 percaktohet peér cilin drejtues héhet pyetésori)
Mésues té dashur,

Ju kérkojmé t& shprehni mendimet pér kopshtin ku jeni punésuar mé& konkretisht pér drejtuesin e
institucionit arsimor. Pérgjigjet qé do t& jepni do t& jeng shumé té vlefshme pér pérmirésimin e cilésisé
s& shérbimit q& ofron kopshti yné. Pérgjigjet tuaja do té trajtohen né ményré konfidenciale, né pérputhje
me ligjin pér mbrojtjen e t& dhénave personale. Ky pyet&sor zhvillohet pér vitin shkollor 2020-2021.

Nr. Pyetje PO JO Komente
I A mendoni se shérbimet né& kopsht jané efikase?

2 Aipérdorni rregullisht mjetet didaktike mésimore?

A mendoni se shkolla ka mjaftueshém mijete dhe

C materiale didaktike mésimore?

4 A jeni t& kénaqur nga marrédhéniet tuaja me drejtorin e
shkollés?

s A jeni t& informuar nga drejtoria e shkollés mbi t& gjitha

aspektet dhe risité?
6 A ndiheni t& pérfshiré né vendimmarrjet e shkollés?

Cfaré do t& donit t& ndryshonte né kopsht:
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SHTOJCA S

Pyetésor pér Pérfaqésuesin e Bashkisé prané Bordit té Kopshtit

Kopshti Nr.

Drejtuesi/ja i/e kopshtit nr.

(16 péreaktohet pér cilin drejtues héhet pyetésori)

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 69/2012 “pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé ", i ndryshuar. Udhézimit Nr. 25, daté 25.07.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e bordit
(¢ institucionit arsimor, Urdhérit nr. 31, daté 28.01 2020 “Pér miratimin e rregullores pér funksionimin
¢ institucioneve arsimore né Republikén e Shqipérisé " pérfaqésuesi i Bashkisé pran& Bordit t& kopshtit
. shpreh mendimet né lidhje me performancén dhe arritjen e objektivave né lidhje me strukturat
e kopshtit t& drejtuesit & institucionit arsimor parashkollor pér vitin shkollor 2020-2021. Ky vlerésim
do t& jeté shumé i vlefshém pér pérmirésimin e cilésisé s& shérbimit.

Nr. Pyetje PO JO Komente
0 A jané ngritur organizmat e kopshtit, sipas procedurave t&
parashikuara né udhézimet zyrtare?
2 A shté hartuar nga drejtuesi i kopshtit plani afatmesém dhe
vietor pér miratim nga Bordi?
3 A 8shté hartuar nga drejtuesi i kopshtit pér miratim nga Bordi
plani i shpenzimeve pér fondet q& siguron vet kopshti?
4 A @shté realizuar pér shqyrtim nga Bordi raporti vjetor financiar

i kopshtit?
5 A jané pérmbushur objektivat e planit vijetor?

A ka raportuar né Bord drejtuesi i kopshtit pér ¢éshtje &
mbarévajtjes sé kopshtit kur i &hté béré kerk&sé pér raportim?

Cfaré do t& déshironit t& ndryshonte n& kopshte? (komente)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

2

b

Gramsh, mé 2294 2026

N
TETAR 2
] C:_-{

I/
o PROJEKT — VENDIM
Nr. Daté : . 2026
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES “PER PROCEDUREN E VLERESIMIT TE
PERFORMANCES S DREJTUESVE TE KOPSHTEVE”

Né& mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1. nénpika 1.1, shkfonja “b™. nenit 54 pika n, nenit 55, pikat
2 dhe 6. t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™. nenit 28, pika 4, shkronjat “a”, “b” dhe “d”,
nenit 55/1 t& Ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, &
ndryshuar, Urdhrit nr. 31, dat¢ 28.01.2020 “Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore pér

arsimin parauniversitar”. i ndryshuar, Késhilli Bashkiak :
VENDOSI

1. Miratimin e Rregullores “Pér procedurén e vlerésimit té performanceés sé drejtuesve té
kopshteve”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Sekretari i Késhillit t&¢ Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi bazuar né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeveﬁsjen vendore™, neni 55,

pika 6.

SEKRETARI I KESHILLIT TE BASHKISE KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE
Xhulia GJINI Enis ZANI

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi *10 Korriku™ E-mail: hashkia.eramshi@bashkiagramsh.gov.al




" REPUBLIKA E SHIPERISE
BASHKIA GRAMSH

AGJENCIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

=
Nr. 665/ . Prot. Gramsh, mé¢ 2.4 2026
Z -~

Lénda: Dérgim projekt - vendimi pér miratim.
KESHILLIT TE BASHKISE GRAMSH

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin, si dhe relacionin pér:

- Pér miratimin e Rregullores pér procedurén e vlerésimit té performancés sé¢ drejtuesve t&
kopshteve, sé bashku me shtojcat, pjesé integrale e rregullores.

Me konsideraté,

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi “10 Korriku™ E-mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr.] 634 Prot Gramsh mé Zoley /2026

RELACION

MBI PLANIN LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZI, PERFSHIRJE DHE
PJESEMARRJEN E ROMEVE DHE EGJIPTIANEVE NE BASHKINE GRAMSH

Mbéshtetur né Ligji 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, si dhe ligji 121/2016 **Pér shérbimet
¢ kujdesit shogéror™ Bashkia Gramsh né bashképunim me organizatén Drejtési Sociale ka
pérgatitur Planin lokal 1€ veprimit pér barazi .pérfshirje dhe piesémarrje t& roméve dhe
egjiptianéve pér t& mbéshtetur reformén e shérbimeve t& kujdesit shoqéror né Shqipéri né
pérgjigje € pérpjekjeve t€ qeverisé shqiptare pér t&€ mundésuar pérfshirjen sociale t& grupeve né
nevojé.

Edhe pse qeverisja lokale ka tashmé njé nivel t& ngritur t& ndérgjegjésimit mbi nevojén pér t&
ngritur e béré funksional njé sistem komunitar t& shérbimeve t€ kujdesit shogéror pér ata qé kané
nevojé pér kéto shérbime. ajo ka kapacitete & kufizuara teknike dhe financiare pér ti hartuar dhe
kostuar planet e veprimit.

Hartimi i Planit Lokal t& Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe Pjesémarrjen ¢ Roméve dhe
Egjiptianéve né Bashking Gramsh pér periudhén 2026-2030 paraqet njé hap t& réndésishém drejt
garantimit t& t& drejtave & barabarta, pérmirésimit t& aksesit né shérbime dhe fuqizimit &
pjesémarrjes gytetare t& komuniteteve rome dhe egjiptiane né nivel vendor. Ky plan bazohet né
parimet e gjithépérfshirjes, bashképunimit ndérinstitucional dhe piesémarrjes aktive 1€ veté
komuniteteve si aktoré t& ndryshimit.

Nénshkrimi i marréveshjes sé bashképunimit mes Qendrés Drejtési Sociale dhe Bashkisé
Gramsh &shté vetém njé fazé e procesit, por njéherazi déshmi e gatishmérisé pér hartimin dhe
zbatimin e politikave lokale g& synojné kirjimin e mundésive t& barabarta pér & gjith€ gytetar€t
pavarésisht pérkatésisé sé tyre etnike apo statusit socio-ekonomik.

Ky plan éshté hartuar falé kujdesit, angazhimit dhe bashképunimit & Drejtorisé sé Shérbimeve
dhe Mbrojtjes Sociale & Bashkisé Gramsh dhe institucioneve si Zyra Vendore e Arsimit
Parauniversitar Gramsh, Njésia Vendore ¢ Kujdesit Shéndetésor dhe Zyra Vendore e Punésimit,
Gramsh.

Gjithashtu shprehim mirénjohje t& thellé ndaj pérfaqésuesve t& pakicave rome dhe egjiptiane, qé
kané mundésuar reflektimin e nevojave reale t& komuniteteve respektive dhe kang béré t&
mundur hartimin e njé plani solid q&¢ mund t& ndihmoj€& né pérmirésimin sistematik & kushteve
t& tyre té jetesés né bashking Gramsh.

Plani Lokal i Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe Pjesémarrjen ¢ Roméve dhe Egjiptianéve n&
Bashking Gramsh (2026-2030) &shté njé dokument strategjik i domosdoshém sepse mbart
pérmasén e njé politike lokale themelore qé mund dhe duhet t& b&het referencé kyge pér té gjithé
institucionet né nivel gendror dhe vendor, organizatat jo fitim-prurése dhe cdo aktor g€ synon
pérmirésimin e kushteve té jetesés si dhe integrimin e pakicés rome dhe pakicés egjiptiane brenda
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territorit té bashkisé Gramsh. Hartimi i planeve strategjiké t& kétij lloji jan€ njéherazi manifestim
i vullnetit t& pushtetit lokal pér & krijuar kushte t& barabarta per t€ gjithé qytetarét.

METODOLOGJIA PER HARTIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER
BARAZI, PERFSHIRJE DHE PJESEMARRJEN E ROMEVE DHE EGJIPTIANEVE
Ni BASHKINE GRAMSH (2026-2030)

Pér hartimin e Planit ne Bashking Gramsh, &shté aplikuar njé metodologji gjithépérfshirése duke
siguruar pérfshirjen aktive t& komunitetit rom dhe egjiptian, institucioneve lokale, organizatave
jo fitimprurése dhe aktoréve 1€ tjeré t€ interesuar.
Hartimi i Planit u mbéshtet né njé analiz€ 1& detajuar t& t& dhénave sasiore dhe cilésore, duke
pérfshiré burime primare dhe sekondare informacioni, 1€ mbledhura n€ bashking Gramsh.
Metodologjia e pérdorur pér kérkimin ka pérfshiré disa teknika si:

e Takime/fokus grupe me komunitetet rome dhe egjiptiane:

e intervista gjysmé té strukturuara me aktoré kyc né kéto komunitete:

o ¢ dhéna statistikore dhe publikime.

Workshop me pérfaqésues t€ institucioneve lokale & bashkis€ Gramsh

Mbledhja e & dhénave &shté mundésuar pérmes punés n€ terren nga ekspertét dhe pérfaqésuesit
e organizatés Drejtési Sociale duke u bazuar né takime direkte me komunitetet rome dhe
egjiptiane (né takime individuale ose fokus grupe), si dhe né& biseda me aktoré nga strukturat
shtetéroré dhe jo-shtetéroré né nivel lokal.

Plani &shté konsultuar me njé séré pérfaqésues & strukturave té ndryshme, si:

-Bashkia Gramsh

-
e -Drejtoria e Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociale
e - Njésia Vendore ¢ Kujdesit Shéndetésor

e -Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Gramsh,
e -Zyra Vendore e Punésimit, Gramsh

-Pérfaqésues té pakicave rome dhe egjiptiane

» Plani Lokal i Veprimit do t& fokusohet n& kéto fusha kryesore:

|. Arsimi dhe trashégimia Kulturore — Pérmirésimi i gasjes dhe cilésisé sé arsimit pér

fémijét e komunitetit rom dhe egjiptian, si dhe promovimi i trashégimis¢€ kulturore.

Punésimi dhe mbrojtja sociale — Rritja e mundésive & punésimit dhe forcimi i

shérbimeve sociale.

3. Strehimi dhe infrastruktura — Sigurimi i strehimit & pérshtatshém dhe pérmirésimi i
kushteve infrastrukturore.

(S

o

Shéndetdsia — Garantimi i gasjes sé barabarté né shérbimet shéndetésore.
Pérfshirja sociale dhe mundésité e barabarta — Promovimi i pjesémarrjes aktive né
jetén publike dhe sociale.

Ln

Cdo fushé qé pérfshsihet né planin e veprimit éshté trajtuar me kujdes duke specifikuar
aktivitete konkrete. indikatorét, aktorét pérgjegjés, mbéshtetjen e nevojshme si dhe
buxhetin e parashikuar, duke identifikuar burimet financiare potenciale nga pushteti
gendror, lokal ose donatorét.
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» Objektivat Strategjiké q& synohen € arrihen gjaté zbatimit t& kétij plani jané:

° Anétarét e pakicave rome dhe egjiptiane né Bashkiné Gramsh do té kené akses t& ploté
né shérbimet e gjendjes civile dhe ndihmés ligjore falas, me t& gjithé ata & regjistruar né regjistrat
e gjendjes civile.

® Fugizimi ekonomik i individéve dhe familjeve nga pakicat rome dhe egjiptiane do (&
arrihet pérmes mundésive t& punésimit té rregullt dhe & qéndrueshém.
° Anétarét e pakicave rome dhe egjiptiane do t& kené njé nivel mé & lart& arsimor dhe

akses mé t& miré né arsimim cilésor dhe gjithépérfshirés, pérfshiré ata q€ jané kthyer nga
emigracioni, né Bashking Gramsh.

® Ruajtja e diversitetit kulturor dhe promovimi i vlerave rome dhe egjiptiane do t€ jené
prioritete Kyge.

° Anétarét e pakicave rome dhe egjiptiane do t€ kené akses té ploté né shérbimet e strehimit
dhe do t& jetojné né kushte mé t& mira strehimi dhe infrastrukture.

B Do té pérmirésohet shéndeti dhe aksesin né shérbimet shéndetésore pér anélarct ¢
pakicave rome dhe egjiptiane.

@ Rritja e miréqenies sociale pér kéto grupe do té jeté nj¢ fokus i réndésishém.

° Do té eliminohet antixhipsizmi pérmes njohjes dhe edukimit t& shoqérisé, pér t& siguruar
njé mjedis t& liré nga diskriminimi ndaj kétyre grupeve.

° Fuqizimi i pakicave rome dhe egjiptiane do t& arrihet pérmes statistikave, planitikimit

dhe buxhetimit t& ndjeshém ndaj diversitetit rom dhe egjiptian

Ky Plan pérputhet me kuadrin ligjor dhe politik kombé&tar dhe ndérkombétar qé garanton dhe
detyron respektimin e 1€ drejlave & pakicave kombétare, si dhe siguron mundési t& barabarta pér
1é gjithé qytetarét, pavarésisht pérkatésive 1& tyre.

Népérmjet hartimit dhe zbatimit t& kétij plani né 1& ardhmen, Bashkia Gramsh shpreh plotésisht
angazhimin e saj pér njé shoqéri mé & drejté dhe mé gjithépérfshirése, duke kontribuar késhtu
né stabilitetin social dhe zhvillimin e qéndrueshém.

Dr.Drejtorisé sé Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociale .
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MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT 2026-2030 PER BARAZI,
PiERFSHIRJE DHE PJESEMARRJE Ti ROMEVE DHE EGJIPTIANEVE NE
BASHKINE GRAMSH

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen ¢ dates /[ 2026,pasi mori né shqyrtim Relacionin ¢
Drejtorisé s& Shérbimeve dhe Mbrojtjs Sociale . Pér.Planin  Lokal t& Veprimit pér
Barazi.Pérfshirje dhe Pjesémarrje te Roméve dhe Egjiptianéve 2026-2030 pér Bashkiné Gramsh.
mbéshtetur né Ligji 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore™, si dhe ligji 121/2016 “Pér shérbimet
e kujdesit shogéror™.

VENDOSI:

|. Té& miratojé Planin Lokal t& Veprimit pér Barazi,Pérfshirje dhe Pjesémarrje te Roméve
dhe Egjiptianéve 2026-2030 pér Bashkiné Gramsh nga i cili synohet t& arrihen
objektivat e méposhtém:

eAnétarét e pakicave rome dhe egjiptiane né Bashking Gramsh do t& kené akses t& ploté n€
shérbimet e gjendjes civile dhe ndihmés ligjore falas, me & gjithé ata t& regjistruar né regjistrat
e gjendjes civile.

eFugizimi ekonomik i individéve dhe familjeve nga pakicat rome dhe egjiptiane do 1€ arrihet
pérmes mundésive t& punésimit t& rregullt dhe t& qéndrueshém.

e Anétarét e pakicave rome dhe egjiptiane do 1& kené njé nivel mé t& lart€ arsimor dhe akses mé
(& miré né arsimim cilésor dhe gjithépérfshirés, pérfshiré ata g€ jané kthyer nga emigracioni. né
Bashking Gramsh.

eRuajtja e diversitetit kulturor dhe promovimi i vlerave rome dhe egjiptiane do 1€ jené prioritete
kyge.

e Anétarét e pakicave rome dhe egjiptiane do té kené akses 1é ploté né shérbimet ¢ strehimit dhe
do té jetojné né kushte mé t& mira strehimi dhe infrastrukture.

eDo & pérmirésohet shéndeti dhe aksesin né shérbimet shéndetésore pér anétarét e pakicave
rome dhe egjiptiane.

eRritja e mirégenies sociale pér kéto grupe do té jeté njé fokus i réndésishém.

eDo t& eliminohet antixhipsizmi pérmes njohjes dhe edukimit t& shoqérisé, pér t& siguruar njé
mjedis t& liré nga diskriminimi ndaj kétyre grupeve.
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eFuqizimi i pakicave rome dhe egjiptiane do t€ arrihet pérmes statistikave, planifikimit dhe
buxhetimit t& ndjeshém ndaj diversitetit rom dhe egjiptian

2. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociaie.

Dr.Drej.Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociale Dr.Drej. Finances dhe Buxhetit
Elisabeta exffiu Ermal Hysa '
Sekretari Keshillit Kryetari Keshillit
Xhulia Gjini Enis Zani

MU
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